
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Ленинская средняя общеобразовательная школа" 

 Ленинского района Республики Крым 

(МБОУ Ленинская СОШ) 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2025                                                                                                                   № 234 
 

 

Об утверждении режима занятий 

школы в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст. Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации), СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» и СанПиН 1.2.3685-21 «Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания", Уставом школы, в целях упорядочения учебно-

воспитательного процесса в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующий режим занятий школы на 2025/2026 учебный год:  

1.1. Сроки начала и окончания учебного года:  

 Начало 2025/2026 учебного года – 1 сентября 2025 года. 

 Окончание учебного года – 26 мая 2026 года; 

           Окончание учебного года для 1 класса – 26 мая 2026 года; 

 Сроки окончания учебного года для учащихся 9-х, 11-х классов 

определяются в соответствии с расписанием ГИА. 

 Дата проведения Праздника «Последний звонок» определяется на основании 

письма Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым. 

1.2. Продолжительность учебного года: 

 – в 1 классе – 33 недели; 

– во 2-11 классах – 34 учебные недели. 

1.3. Продолжительность обучения по четвертям: 

1-11 классы 

1 четверть – 01.09.2025 – 24.10.2025; 

2 четверть – 05.11.2025 – 30.12.2025; 

3 четверть – 12.01.2026 – 27.03.2026; 

4 четверть – 06.04.2026 – 26.05.2026; 

1.4. Сроки и продолжительность каникул при получении образования для 



отдыха 

– Осенние каникулы – 25.10.2025 – 04.11.2025; 

– Зимние каникулы – 31.12.2025 – 11.01.2026; 

– Дополнительные каникулы для 1 класса – 14.02.2026 - 23.02.2026; 

– Весенние каникулы – 28.03.2026 – 05.04.2026 

 

1.5. Продолжительность учебной недели: 

5-ти дневная учебная неделя для 1-11 классов 

1.6. Сменность занятий:  

Обучение осуществляется в первую смену. 

Факультативные занятия, кружки, секции в 1-11 классах не ранее чем через 

30 минут после окончания последнего урока (в соответствии с отдельным 

расписанием). 

1.7. Продолжительность уроков: 

Прием детей, термометрия с 07 часов 45 минут 

Начало занятий с 08 часов 30 минут. 

Продолжительность урока во 2-11 классах составляет 45 минут. 

Обучение в 1 классах осуществляется с соблюдением следующих 

дополнительных требований: 

Продолжительность уроков в 1-х классах — «ступенчатый» режим обучения 

в первом полугодии (в сентябре, октябре — по 3 урока в день по 35 минут каждый, 

в ноябре-декабре — по 4 урока по 35 минут каждый, в январе-мае — по 4 урока в 

день по 40 минут каждый) и 1 раз в неделю 5 урок физической культуры. 

1.8. Расписание звонков: 

1 класс 

Сентябрь-Декабрь Январь–Май 

1 урок – 8:30 – 9:05 1 урок – 8:30 – 9:10 

Перемена – 9:05 – 9:15 – 10 минут Перемена – 9:10 – 9:20 – 10 минут 

2 урок – 9:15 – 9:50 2 урок – 9:20 – 10:00 

Динамическая пауза – 9:50 – 10:30 – 40 

минут 

Динамическая пауза – 10:00 – 10:40 – 40 

минут 

3 урок – 10:30 – 11:05 3 урок – 10:40 – 11:20 

Перемена 11:05 – 11:15 – 10 минут Перемена 11:20 – 11:30 – 10 минут 

4 урок – 11:15 – 11:50 4 урок – 11:30 – 12:10 

Перемена – 11:50 – 12:10  Перемена – 12:10 – 12:30 

5 урок – 12:10 – 12:45 5 урок – 12:30 – 13:10 

 

2-11 класс 

 1 урок 2 урок 3 урок 4 урок 5 урок 6 урок 7 урок 

Урок 8:30 –  

9:15 

9:25 – 

10:10 

10:30 – 

11:15 

11:25 – 

12:10 

12:30 – 

13:15 

13:25 – 

14:10 

14:20 – 

15:05 

Перемена 9:15 –  

9:25 

10:10 – 

10:30 

11:15 – 

11:25 

12:10 – 

12:30 

13:15 – 

13:25 

14:10 – 

14:20 

 



 

Прием детей, термометрия проводится ежедневно в 7.45 – 8.29. 

Работа кружков и секций не может заканчиваться позднее 19.00 для старших 

классов. 

 

1.9. Режим работы школы в выходные и праздничные, каникулярные дни: 

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый 

график работы школы, проводятся занятия по внеурочной деятельности. 

 Для юношей 8-х классов по окончанию учебного года проводят 3-дневные 

учебные сборы в течение 17 часов. 

Для юношей 10-х классов по окончанию учебного года проводят 5-дневные 

учебные сборы в течение 35 часов. 

1.10. Проведение промежуточной аттестации: 

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения 

образовательной деятельности в соответствии с локальным актом МБОУ 

Ленинская СОШ, в форме годового учета образовательных результатов по 

учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного плана. 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 

– для 2–4 классов с 18.05.2026 по 22.05.2026; 

– для 5-8 классов с 18.05.2026 по 22.05.2026; 

– для 9 класса с 12.05.2026 по 19.05.2026; 

 – для 10 класса с 18.05.2026 по 22.05.2026; 

 – для 11 класса с 12.05.2026 по 21.05.2026. 

1.11. Сроки проведения государственной итоговой аттестации для 

обучающихся 9 и 11 классов определяются на основании нормативных документов 

Министерства Просвещения Российской Федерации и Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым. 

1.12. Время проведения внеклассных мероприятий: 

– Классный час – один раз в неделю (в рамках одного класса), в понедельник 

с 8:30 до 9:15 – «Разговоры о важном». 

 1.13. Организация питания (согласно графика) 

 Завтрак:  

 9.10 -  1 класс, 

 9.15 -   2 класс, 

 9.15  -  3 класс, 

 9.15 -  4 класс, 

 10.10 - 5-11 класс (льготная категория)  

 

Обед: 

 12.05- 1 класс, 

 12.10 - 2 класс, 

 12.10 - 3 класс, 



12.10 - 4 класс, 

12.20 - родительская плата, 

 13.15 - льготная категория 5-11 класс 

1.13.Работа школьной библиотеки: 

 Понедельник – пятница  – 8:00–12:00 

 1.14. Работа школьного медпункта: 

 Понедельник – 8:00 – 16:00 

           Вторник-пятница – 8:00 – 15:00 

1.15. Организация подвоза обучающихся: 

1 рейс 

7:20 – 7:30 – посадка учащихся в с. Фонтан, остановка № 1, № 2; 

7:50 – высадка учащихся, остановка с. Ленинское, ул. Школьная; 

14:15 – посадка учащихся на остановке с. Ленинское ул. Школьная; 

14:35 – 14:45 – высадка учащихся с.Фонтан, остановка №1, № 2. 

2 рейс 

   8:05 – 8:10 – посадка учащихся в с. Фонтан, остановка № 1, № 2; 

   8:30 – высадка учащихся, остановка с. Ленинское, ул. Школьная; 

  15:15 – посадка учащихся на остановке с. Ленинское, ул. Школьная; 

   15:30 – 15:40 – высадка учащихся с. Фонтан, остановка№1, № 2. 

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                            С.А. Гуль 


